
Modello 3  

1/3 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA ex artt. 125,  comma 1.B del D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii. per 
l’affidamento dei lavori denominati: 

“OPERE NECESSARIE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL PIAZZALE DI 

ACCESSO, INGRESSI 5 E 6, DEL P.O. GARIBALDI”. 

Importo complessivo dell’appalto € 148.744,40 + IVA, di cui:  
• € 142.644,40  + IVA per lavorazioni soggette a ribasso; 
• €    6.100,00   + IVA per costi della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 CUP:  D64B15000300005 - CIG: 639701147 

Scadenza presentazione offerte: 21.10.2015 

 

Dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità “Accordo quadro Carlo Alberto Dalla Chiesa” 

stipulato il 12 luglio 2005 fra la Regione siciliana, il Ministero dell’interno, le Prefetture dell’isola, 

l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, l’INPS e l’INAIL. 

(Circolare Assessore Regionale LL.PP. n. 593 del 31/01/2006) 

 

       Spett.le  

Azienda Ospedaliera Garibaldi 

Piazza Santa Maria di  Gesù 5 

95131 - Catania 

 
Il Sottoscritto ___________________________________________________________________________  
(nome e cognome) 

 
nato a ________________________________________ ( ____ ), il ________________________________  
(località/comune/provincia/data) 

 
residente a _________________________________ ( ____ ), Via ____________________________ n. ___ 
(località/comune/provincia/indirizzo) 

 

in nome del Concorrente ___________________________________________________________________ 

 
con sede legale in _____________________________ ( ___ ), Via ____________________________ n. ___ 
(località/comune/provincia/indirizzo) 

 

Nella sua qualità di:  - Titolare o Legale rappresentante 

  - Procuratore speciale / generale 

  

Soggetto che partecipa alla 

gara in oggetto quale: 

 - Impresa individuale (lett. a, art. 34, D.Lgs. 163/2006) 

 

  - Società (lett. a, art. 34, D.Lgs. 163/2006), specificare il tipo 

_____________________________________________________________ 

  - Consorzio fra società cooperativa di produzione e lavoro (lett. b, art. 34, 

D.Lgs. 163/2006) 

  - Consorzio tra imprese artigiane (lett. b, art. 34, D.Lgs. 163/2006) 

  - Consorzio stabile (lett. c, art. 34, D.Lgs. 163/2006) 

  - Mandataria di un raggruppamento temporaneo (lett. d, art. 34, D.Lgs. 

163/06), specificare se: 

  - costituito  

  - non costituito 



Modello 3  

2/3 

  - Mandataria di un consorzio ordinario (lett. e, art. 34, D.Lgs. 163/2006), 

specificare se: 

  - costituito  

  - non costituito 

  - GEIE (lett. f, art. 34, D.Lgs. 163/2006) 

 

ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n.445, articoli 46 (Dichiarazioni sostitutive di certificazioni) e 47 

(Dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà), consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del 

succitato D.P.R. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

 

 

SI OBBLIGA ESPRESSAMENTE NEL CASO DI AGGIUDICAZIONE  

 

a) A comunicare, tramite il RUP, alla Stazione Appaltante e all’Osservatorio Regionale Lavori 

Pubblici lo stato di avanzamento dei lavori, l’oggetto, l’importo e la titolarità dei contratti di sub 

appalto e derivati, quali il nolo e le forniture, nonché le modalità di scelta dei contraenti e il 

numero  e le qualifiche dei lavoratori da occupare.  

b) A segnalare alla Stazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione 

nelle fasi di svolgimento della gara e/o durante l’esecuzione del contratto, da parte di ogni 

interessato o addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto. 

c) A collaborare  con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o 

condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indirizzare l’assunzione 

di personale o l’affidamento di subappalti a determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni 

personali o in cantiere, ecc.). 

d) A inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, nolo, cottimo, ecc. ed è consapevole 

che, in caso contrario, le eventuali autorizzazioni non saranno concesse 

 

 

D I C H I A R A ESPRESSAMENTE ED IN MODO SOLENNE  

  

e) Di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento (formale e/o sostanziale) con altri 

concorrenti e che non si è accordato e non si accorderà con altri partecipanti alla gara. 

 

f) Che non subappalterà lavorazioni di alcun tipo, ad altre imprese partecipanti alla gara - in forma 

singola od associata - ed è consapevole che, in caso contrario, tali subappalti non saranno 

autorizzati. 

 

g) Che l’offerta è improntata a serietà, integrità, indipendenza e segretezza, e si impegna a 

conformare il proprio comportamento ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza;  e che non 

si è accordata e non si accorderà con altri partecipanti alla gara per limitare od eludere in alcun 

modo la concorrenza. 

 

h) Che nel caso di aggiudicazione si obbliga espressamente a segnalare alla Stazione appaltante 

qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nelle fasi di svolgimento della gara e/o 

durante l’esecuzione del contratto, da parte di ogni interessato o addetto o di chiunque possa 

influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto. 

 

i) Di obbligarsi a collaborare  con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, 

intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per 

indirizzare l’assunzione di personale o l’affidamento di subappalti a determinate imprese, 

danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, ecc.)- 



Modello 3  

3/3 

 

j) Di obbligarsi ancora espressamente a inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, 

nolo, cottimo etc. ed è consapevole che, in caso contrario, le eventuali autorizzazioni non 

saranno concesse.  

 

k) Dichiara altresì espressamente di essere consapevole che le superiori obbligazioni e 

dichiarazioni sono condizioni rilevanti per la partecipazione alla gara sicché, qualora la stazione 

appaltante accerti, nel corso del procedimento di gara, una situazione di collegamento 

sostanziale, attraverso indizi gravi, precisi e concordanti, l’impresa verrà esclusa. 

 

* * * 

 

La presente offerta è stata 

sottoscritta in data 

_________________ 

Timbro della società  

e firma del Legale Rappresentante/ Procuratore 

_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 
N.B.  

 Al fine di evitare la presentazione di domande irregolari o incomplete, che potrebbero comportare l’esclusione 

dell’impresa dalla procedura di gara, s’invita il concorrente ad avvalersi del presente fac-simile predisposto dalla 

Stazione Appaltante per agevolare i concorrenti nel rendere tutte le dichiarazioni (ai sensi e con le modalità di cui 

agli art. 38, 46 e 47 del DPR 445/2000) attestanti la sussistenza dei requisiti di partecipazione richiesti, a pena 

d’esclusione, dalla lettera di invito.  

 I documenti che seguono non devono essere modificati se non nei campi appositamente predisposti.  

 Nel caso in cui gli spazi non fossero sufficienti, allegare appositi documenti, numerarli e fornire un elenco dei 

predetti documenti allegati. 

 Durante la compilazione  il concorrente troverà, in alcuni casi, appositi riquadri da barrare fra i quali potrà 

scegliere le opzioni di interesse. 

 Alla presente  dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità 

del soggetto firmatario. 

 Ogni pagina del presente modulo dovrà essere corredato di timbro della società e sigla del Legale Rappresentante 

/ Procuratore. 

 Qualora la documentazione venga sottoscritta  dal/i “Procuratore/i” della società, dovrà essere allegata copia 

della relativa procura notarile (generale o speciale) o altro documento da cui si possano evincere i poteri di 

rappresentanza. 

 Nel caso di concorrenti con idoneità plurisoggettiva (raggruppamento temporaneo di impresa, consorzio 

ordinario, aggregazioni tra le imprese aderenti al contratto di rete , GEIE) la presente dichiarazione dovrà essere 

prodotta da ogni singola impresa. 

 


